
 
 

UCHWAŁA NR XVII/167/2025 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Miasta Inowrocławia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 44 ust. 1, 
ust. 2, ust. 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940) w związku z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. 
Nr 92 poz. 753 i Nr 99 poz. 826, z 2011 r. Nr 291 poz. 1707 oraz z 2016 r. poz. 2260) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że na terenie Miasta Inowrocławia znajdują się 24 pomniki przyrody ustanowione przed 
wejściem w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940), 
których dane określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej  ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody i w razie potrzeby wykonywanie 
zabiegów pielęgnacyjnych, sanitarnych i zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew; 

2) wykonywanie działań ochronnych w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji 
celów ochrony; 

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełnienia jego braków. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1, sprawuje Prezydent Miasta Inowrocławia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 3410



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3410



 

Dane pomników przyrody na terenie Miasta Inowrocławia  

Lp. Miejscowość, 

adres 

Nr działki 

ewidencyjnej 

Obręb 

Typ pomnika Podtyp 

pomnika  

Współrzędne geograficzne Gatunek -  

nazwa 

polska i 

łacińska 

Obwód 

pnia 

mierzony 

na 

wysokości 

130 cm 

nad 

ziemią  

w cm 

Wysokość 

drzewa 

całkowita 

w m 

Akt 

ustanawiający 

1. Inowrocław, 

ul. Biskupa 

Antoniego 

Laubitza 11 

dz. nr ew. 67, 

obręb 

ewidencyjny 

78 

Jednoobiektowy drzewo X: 548614.953 

Y: 450378.784 

Jesion 

wyniosły 

(Fraxinus 

excelsior L.) 

359 22  rozporządzenie nr 

18/92 Wojewody 

Bydgoskiego z 

dnia 8 czerwca 

1992 r. w sprawie 

uznania za 

pomniki przyrody 

tworów przyrody 

na terenie 
województwa 

bydgoskiego (Dz. 

Urz. Woj. 

Bydgoskiego Nr 8, 

poz. 124) 

2.  Inowrocław, 

ul. Orłowska 

dz. nr ew. 

139, obręb 

ewidencyjny 

78 

Jednoobiektowy  drzewo X:548627.455 

Y: 450297.866 

Jesion 

wyniosły 

(Fraxinus 

excelsior L.) 

348 21  rozporządzenie nr 

18/92 Wojewody 

Bydgoskiego z 

dnia 8 czerwca 

1992 r. w sprawie 

uznania za 

pomniki przyrody 

tworów przyrody 
na terenie 

województwa 

bydgoskiego (Dz. 

Urz. Woj. 

Załącznik do uchwały Nr XVII/167/2025

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 30 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3410



Bydgoskiego Nr 8, 

poz. 124) 

3. Inowrocław, 

ul. Biskupa 

Laubitza 11 

dz. nr ew. 67, 

obręb 

ewidencyjny 

78 

Jednoobiektowy drzewo X: 548562.830 

Y: 450363.707 

Lipa 

drobnolistna 

(Tilia 

cordata 

Mill.) 

273 19  rozporządzenie nr 

18/92 Wojewody 

Bydgoskiego z 

dnia 8 czerwca 

1992 r. w sprawie 

uznania za 

pomniki przyrody 

tworów przyrody 
na terenie 

województwa 

bydgoskiego (Dz. 

Urz. Woj. 

Bydgoskiego Nr 8, 

poz. 124) 

4. 

 

Inowrocław, 

ul. Prezydenta 

Gabriela 

Narutowicza 

dz. nr 

ew.151/1, 

obręb 

ewidencyjny 

84 

Jednoobiektowy  drzewo 

„dąb 

Kasprowicza” 

X: 548131.180 

Y: 448746.056 

 

Dąb 

szypyłkowy 

(Quercus 

robur L.) 

478 25  rozporządzenie nr 

18/92 Wojewody 

Bydgoskiego z 

dnia 8 czerwca 

1992 r. w sprawie 

uznania za 
pomniki przyrody 

tworów przyrody 

na terenie 

województwa 

bydgoskiego (Dz. 

Urz. Woj. 

Bydgoskiego Nr 8, 

poz. 124) 

 

 

5. Inowrocław, 

ul. Prezydenta 
Gabriela 

Narutowicza 

dz. nr ew. 

151/1, obręb 
ewidencyjny 

84 

Jednoobiektowy  drzewo X: 548180.210 

Y: 448722.850 
 

Dąb 

szypułkowy 
(Quercus 

robur L.) 

322 22  rozporządzenie nr 

18/92 Wojewody 
Bydgoskiego z 

dnia 8 czerwca 

1992 r. w sprawie 

uznania za 

pomniki przyrody 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3410



tworów przyrody 

na terenie 

województwa 

bydgoskiego (Dz. 

Urz. Woj. 

Bydgoskiego Nr 8, 

poz. 124) 

6. Inowrocław, 

ul. Prezydenta 

Gabriela 
Narutowicza 

dz. nr ew. 

151/1, obręb 

ewidencyjny 
84 

Jednoobiektowy drzewo X: 548177.168 

Y: 448719.808 

 

Dąb 

szypyłkowy 

(Quercus 
robur L.) 

289 22 rozporządzenie nr 

18/92 Wojewody 

Bydgoskiego z 
dnia 8 czerwca 

1992 r. w sprawie 

uznania za 

pomniki przyrody 

tworów przyrody 

na terenie 

województwa 

bydgoskiego (Dz. 

Urz. Woj. 

Bydgoskiego Nr 8, 

poz. 124) 

7. Inowrocław, 
ul. Prezydenta 

Gabriela 

Narutowicza 

dz. nr ew. 
151/1, obręb 

ewidencyjny 

84 

Jednoobiektowy drzewo X: 548181.930 
Y: 448715.310 

 

Dąb 
szypyłkowy 

(Quercus 

robur L.) 

180 20 rozporządzenie nr 
18/92 Wojewody 

Bydgoskiego z 

dnia 8 czerwca 

1992 r. w sprawie 

uznania za 

pomniki przyrody 

tworów przyrody 

na terenie 

województwa 

bydgoskiego  

(Dz. Urz. Woj. 
Bydgoskiego Nr 8, 

poz. 124) 

8. Inowrocław, 

ul. Prezydenta 

Gabriela 

Narutowicza 

dz. nr ew. 

151/1, obręb 

ewidencyjny 

84 

Jednoobiektowy  drzewo X: 548192.778 

Y: 448711.870 

Dąb 

szypyłkowy 

(Quercus 

robur L.) 

222 19 rozporządzenie nr 

18/92 Wojewody 

Bydgoskiego z 

dnia 8 czerwca 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3410



1992 r. w sprawie 

uznania za 

pomniki przyrody 

tworów przyrody 

na terenie 

województwa 

bydgoskiego (Dz. 

Urz. Woj. 

Bydgoskiego Nr 8, 
poz. 124) 

9. Inowrocław, 

ul. Prezydenta 

Gabriela 

Narutowicza 

dz. nr ew. 

151/1, obręb 

ewidencyjny 

84 

Jednoobiektowy drzewo X: 548186.428 

Y: 448710.283 

 

Dąb 

szypyłkowy 

(Quercus 

robur L.) 

227 19 rozporządzenie nr 

18/92 Wojewody 

Bydgoskiego z 

dnia 8 czerwca 

1992 r. w sprawie 

uznania za 

pomniki przyrody 

tworów przyrody 

na terenie 

województwa 

bydgoskiego (Dz. 
Urz. Woj. 

Bydgoskiego Nr 8, 

poz. 124) 

10. Inowrocław, 

ul. Prezydenta 

Gabriela 

Narutowicza 

dz. nr ew. 

151/1, obręb 

ewidencyjny 

84 

Jednoobiektowy  drzewo X: 548192.778 

Y: 448719.675 

 

Dąb 

szypyłkowy 

(Quercus 

robur L.) 

220 17 rozporządzenie nr 

18/92 Wojewody 

Bydgoskiego z 

dnia 8 czerwca 

1992 r. w sprawie 

uznania za 

pomniki przyrody 

tworów przyrody 

na terenie 
województwa 

bydgoskiego (Dz. 

Urz. Woj. 

Bydgoskiego Nr 8, 

poz. 124) 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 3410



11 Inowrocław, 

ul. Prezydenta 

Gabriela 

Narutowicza 

dz. nr ew. 

151/1, obręb 

ewidencyjny 

84 

Jednoobiektowy  drzewo X: 548188.28 

Y: 448716.50 

 

Dąb 

szypyłkowy 

(Quercus 

robur L.) 

153 19 rozporządzenie nr 

18/92 Wojewody 

Bydgoskiego z 

dnia 8 czerwca 

1992 r. w sprawie 

uznania za 

pomniki przyrody 

tworów przyrody 

na terenie 
województwa 

bydgoskiego (Dz. 

Urz. Woj. 

Bydgoskiego Nr 8, 

poz. 124) 

12 Inowrocław, 

ul. Prezydenta 

Gabriela 

Narutowicza 

dz. nr ew. 

151/1, obręb 

ewidencyjny 

84 

Jednoobiektowy  drzewo X: 548185.50 

Y: 448722.58 

 

Dąb 

szypyłkowy 

(Quercus 

robur L.) 

165 19 rozporządzenie nr 

18/92 Wojewody 

Bydgoskiego z 

dnia 8 czerwca 

1992 r. w sprawie 

uznania za 

pomniki przyrody 
tworów przyrody 

na terenie 

województwa 

bydgoskiego (Dz. 

Urz. Woj. 

Bydgoskiego Nr 8, 

poz. 124) 

13. Inowrocław, 

ul. Solankowa 

dz. nr ew. 

157/13, obręb 

ewidencyjny 

84  

Jednoobiektowy  drzewo X: 547855.48 

Y: 448761.98 

Platan 

klonolistny 

(Platanus 

xhispanica 

Mill.) 

369 28 rozporządzenie nr 

18/92 Wojewody 

Bydgoskiego z 

dnia 8 czerwca 

1992 r. w sprawie 
uznania za 

pomniki przyrody 

tworów przyrody 

na terenie 

województwa 

bydgoskiego (Dz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 3410



Urz. Woj. 

Bydgoskiego Nr 8, 

poz. 124) 

14. Inowrocław, 

ul. Solankowa 

dz. nr ew. 

157/13, obręb 

ewidencyjny 

84 

Jednoobiektowy  drzewo X: 547889.35 

Y: 448728.11 

Platan 

klonolistny 

(Platanus 

xhispanica 

Mill.) 

374 30 rozporządzenie nr 

18/92 Wojewody 

Bydgoskiego z 

dnia 8 czerwca 

1992 r. w sprawie 

uznania za 

pomniki przyrody 
tworów przyrody 

na terenie 

województwa 

bydgoskiego (Dz. 

Urz. Woj. 

Bydgoskiego Nr 8, 

poz. 124) 

15. Inowrocław, 

ul. Solankowa 

dz. nr ew. 

157/13, obręb 

ewidencyjny 

84 

Jednoobiektowy drzewo X: 547912.10 

Y: 448797.96 

Glediczia 

trójcierniowa 

(Gleditsia 

triacanthos 

L.) 

194 22 rozporządzenie nr 

18/92 Wojewody 

Bydgoskiego z 

dnia 8 czerwca 

1992 r. w sprawie 
uznania za 

pomniki przyrody 

tworów przyrody 

na terenie 

województwa 

bydgoskiego (Dz. 

Urz. Woj. 

Bydgoskiego Nr 8, 

poz. 124) 

 

16. Inowrocław dz. nr ew. 

157/9, obręb 
ewidencyjny 

84 

Jednoobiektowy drzewo X: 547815.33 

Y: 448906.16 
 

Żywotnik 

wschodni 
(Thuja 

orientalis) 

143 15 rozporządzenie nr 

18/92 Wojewody 
Bydgoskiego z 

dnia 8 czerwca 

1992 r. w sprawie 

uznania za 

pomniki przyrody 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 3410



tworów przyrody 

na terenie 

województwa 

bydgoskiego (Dz. 

Urz. Woj. 

Bydgoskiego Nr 8, 

poz. 124) 

17. Inowrocław dz. nr ew. 

157/9, obręb 

ewidencyjny 
84 

Jednoobiektowy  drzewo X: 547814.80 

Y: 448899.95 

Żywotnik 

wschodni 

(Thuja 
orientalis) 

149 16 rozporządzenie nr 

18/92 Wojewody 

Bydgoskiego z 
dnia 8 czerwca 

1992 r. w sprawie 

uznania za 

pomniki przyrody 

tworów przyrody 

na terenie 

województwa 

bydgoskiego (Dz. 

Urz. Woj. 

Bydgoskiego Nr 8, 

poz. 124) 

18. Inowrocław dz. nr ew. 
157/9, obręb 

ewidencyjny 

84 

Jednoobiektowy  drzewo X: 547812.82 
Y: 448875.74 

Żywotnik 
wschodni 

(Thuja 

orientalis) 

151 17 Rozporządzenie 
nr 18/92 

Wojewody 

Bydgoskiego  

z dnia 8 czerwca 

1992 r. w sprawie 

uznania za 

pomniki przyrody 

tworów przyrody 

na terenie 

województwa 

bydgoskiego  
(Dz. Urz. Woj. 

Bydgoskiego Nr 8, 

poz. 124) 

19. Inowrocław, 

ul. Solankowa 

dz. nr ew. 

157/13, obręb 

Jednoobiektowy drzewo X: 547829.15 

Y: 448919.62 

Topola biała 

(Populus 

alba L.) 

296 32 rozporządzenie  

nr 18/92 

Wojewody 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 3410



ewidencyjny 

84 

Bydgoskiego z 

dnia 8 czerwca 

1992 r. w sprawie 

uznania za 

pomniki przyrody 

tworów przyrody 

na terenie 

województwa 

bydgoskiego  
(Dz. Urz. Woj. 

Bydgoskiego Nr 8, 

poz. 124) 

20. Inowrocław dz. nr ew. 

16/8, obręb 

ewidencyjny 

12 

Jednoobiektowy drzewo X: 547742.24 

Y: 448961.16 

Topola 

czarna 

(Populus 

nigra L.) 

426 29 rozporządzenie  

nr 18/92 

Wojewody 

Bydgoskiego z 

dnia 8 czerwca 

1992 r. w sprawie 

uznania za 

pomniki przyrody 

tworów przyrody 
na terenie 

województwa 

bydgoskiego (Dz. 

Urz. Woj. 

Bydgoskiego Nr 8, 

poz. 124) 

21. Inowrocław, 

ul. Solankowa 

dz. nr ew. 

157/13, obręb 

ewidencyjny 

84 

Wieloobiektowy Grupa drzew X: 547773.19 

Y: 448582.33 

 Topola biała               

(Populus 

alba L.) 

214 25 rozporządzenie  

nr 18/92 

Wojewody 

Bydgoskiego  

z dnia 8 czerwca 

1992 r. w sprawie 
uznania za 

pomniki przyrody 

tworów przyrody 

na terenie 

województwa 

bydgoskiego (Dz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 3410



Urz. Woj. 

Bydgoskiego Nr 8, 

poz. 124) 

22. Inowrocław,  dz. nr 29/1, 

obręb 

ewidencyjny 

84 

Jednoobiektowy  drzewo X: 547981.42 

Y: 448999.46 

Jałowiec 

chiński 

(Juniperus 

chinensis L.) 

108 7 rozporządzenie nr 

67/98 Wojewody 

Bydgoskiego z 

dnia 24 grudnia 

1998 r. w sprawie 

uznania za 

pomniki przyrody 
tworów przyrody 

na terenie 

województwa 

bydgoskiego (Dz. 

Urz. Woj. 

Bydgoskiego  

Nr 68, poz. 442) 

23. Inowrocław,  dz. nr 29/1, 

obręb 

ewidencyjny 

84 

Jednoobiektowy drzewo X: 547992.40 

Y: 448997.61 

Jałowiec 

chiński 

(Juniperus 

chinensis L.) 

70+60+57 8 rozporządzenie nr 

67/98 Wojewody 

Bydgoskiego z 

dnia 24 grudnia 

1998 r. w sprawie 
uznania za 

pomniki przyrody 

tworów przyrody 

na terenie 

województwa 

bydgoskiego (Dz. 

Urz. Woj. 

Bydgoskiego Nr 

68, poz. 442) 

24. Inowrocław, 

ul. Rąbińska 

dz. nr ew. 

3/4, obręb 

ewidencyjny 
12 

Jednoobiektowy Głaz 

narzutowy 

X: 547676.80 

Y: 448645.09 

Głaz 

narzutowy 

„Edmund” 

495 - rozporządzenie nr 

18/92 Wojewody 

Bydgoskiego z 
dnia 8 czerwca 

1992 r. w sprawie 

uznania za 

pomniki przyrody 

tworów przyrody 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 3410



na terenie 

województwa 

bydgoskiego (Dz. 

Urz. Woj. 

Bydgoskiego Nr 8, 

poz. 124) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 3410


	UCHWAŁA NR XVII/167/2025 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-07-04T13:48:57+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




